RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 34/2020/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais,
conforme Portaria nº 538, de 18 de Março de 2019 e considerando a Resolução nº 55, de 12 de julho de
2016,  que dispõe sobre o Regimento Interno do Campus Ji-Paraná do IFRO, bem como a Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, que dispõe sobre o Regimento Geral do IFRO, TORNA
PÚBLICO o  RESULTADO PRELIMINAR da eleição de representante ao Conselho Escolar nos termos
do Edital nº 34/2020/JIPA - CGAB/IFRO, DE 22 de outubro de 2020 , que regulamentam o processo
de escolha dos membros do Conselho Escolar do Campus Ji-Paraná, para o o biênio 2020-2021.

REPRESENTANTE DISCENTE

Discente  Total de votos Situação  Condição
Bruno Luiz Silva Rodrighero 34  Eleito Titular

Total de votos em branco/nulos: 28
Total de votos 62

REPRESENTANTE EGRESSO

Egresso  Total de votos Situação  Condição
Weliton do Nascimento Alexandre 46 Eleito Titular

Samer Carreiro Beloni 18 Eleito Suplente
Total de votos em branco/nulos: 8

Total de votos 75

REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - TAE
Técnico Administrativo  Total de votos Situação  Condição
Edson Carlos da Cunha 16 Eleito Titular*

Rosieli Pinho Gonzaga da Silva 16 Eleito Suplente
*Critério de desempate conforme item 10.1.1

Total de votos em branco/nulos: 0
Total de votos: 32

REPRESENTANTE DOCENTE

Docente  Total de votos Situação  Condição
Marco Aurélio de Jesus 28 Eleito Titular
Eunice Maria Pinheiro 8 Eleita Suplente

Total de votos em branco/nulos: 11
Total de votos 47

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
20/11/2020, às 17:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1086816
e o código CRC 759BDC7E.

Referência: Processo nº 23243.003901/2020-58 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1086816

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/11/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0